
MUZYKA
W ŻŁOBKU

Żłobek nr 76

ul. Ceramiczna 9B

03-126 Warszawa

#WARSZAWADLANAJMŁODSZYCH



m.st. Warszawa | Zespół Żłobków m.st. Warszawy

W warszawskich żłobkach publicznych przyjęto standardy pracy w zakresie realizacji działań 

umuzykalniających dzieci, są nimi:

1. Uważnie wybieramy utwory muzyczne, które towarzyszą dzieciom podczas różnych aktywności w ciągu dnia, 

biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby i preferencje dzieci

2. Dzieci w czasie pobytu w żłobku mają możliwość poznania i zabawy gotowymi i zrobionymi przez siebie 

instrumentami

3. Opiekunki codziennie proponują dzieciom zabawy z muzyką

W naszym żłobku podejmujemy różne działania, które uwzględniając specyfikę naszej placówki np. liczbę i liczebność 

grup, które wspierają realizację standardów każdego dnia. Zachęcamy Państwa do zapoznania się z naszymi 

propozycjami w tym obszarze.
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Muzyka jest obecna w naszym żłobku każdego dnia:

➢ Rano kiedy witamy się z dziećmi np. „Wszyscy są, witam was…”,

➢ W trakcie zajęć rytmicznych, ruchowych organizowanych przez opiekunki,

➢ Podczas czynności higienicznych np. „Mydło lubi zabawę”,

➢ W trakcie zasypiania dzieci: kołysanki, muzyka poważna, relaksacyjna, dźwięki natury,

➢ Realizując zajęcia edukacyjne, wyciszające, plastyczne np. muzyka poważna podczas prac plastycznych.

Uważnie wybieramy utwory muzyczne, które towarzyszą dzieciom podczas różnych aktywności 

w ciągu dnia, biorąc pod uwagę indywidualne potrzeby i preferencje dzieci
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Tworzymy dzieciom możliwość poznania różnych gatunków muzycznych dbając jednocześnie o to by każdy utwór był 

odpowiedni do możliwości dzieci w wieku żłobkowym np. muzyka klasyczna, muzyka dziecięca, muzyka 

instrumentalna. 

Podczas wspólnego śpiewania dzieci uczą się jednocześnie układów tanecznych oraz ruchów rączkami obrazując 

tym samym tekst piosenki. Muzyka aktywizuje nasze dzieci i zaprasza ich do wspólnej zabawy. Nawet podczas 

brzydkiej pogody zapewnia nam aktywność fizyczną i pomaga w rozwoju motoryki dużej i małej. Dzieci uczą się 

jednocześnie nowych słów i ćwiczą swoją pamięć.

Dzieci w czasie pobytu w żłobku mają możliwość poznania i zabawy gotowymi i zrobionymi 

przez siebie instrumentami
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W naszym żłobku w salach dzieci znajdują się kąciki muzyczne, w których dzieci mogą znaleźć różne instrumenty 

muzyczne m.in. cymbałki, grzechotki, marakasy, dzwonki, trójkąt i wiele innych. 

Dzieci podczas zajęć tworzą również własne instrumenty, badając przy tym jakie dźwięki wydają poszczególne 

przedmioty. Dzieci sięgają po instrumenty każdego dnia, bawią się tworząc własne dźwięki. 

Kąciki muzyczny w naszym żłobku
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Zajęcia muzyczne to nie tylko świetna zabawa, ale również rozwój poznawczy, rozwój mowy, pamięci, koncentracji. 

Ruch podczas muzyki wzmacnia kondycję fizyczną, równowagę ciała, rozwija motorykę dużą. Zabawy 

umuzykalniające uczą poczucia rytmu oraz słuchu muzycznego, pobudzają wyobraźnię a jednocześnie pomagają w 

nawiązywaniu relacji z koleżankami i kolegami w grupie (łączenie w pary, trzymanie się za rączki, naśladownictwo).

Muzyka to świetnia zabawa ☺

Codziennie proponujemy dzieciom zabawy z muzyką


